महानगर प्रदेश रिकास प्रारिकरणाला राज्य शासनाकडून रबनव्यार्ी द य्यम कर्ज म्हणनू रितररत 
करण्याची बाब शासनाच्या रिचारािीन होती.   

शासन रनणजय:-  

1. म ुंबई मेट्रो-2ब (डी.एन.नगर-मुंडाळे) प्रकल्प कायान्न्ित करण्यासाठी राज्य शासनाकडून रबनव्यार्ी 
द य्यम कर्ज म्हणनू रु.112,80,00,000/- (अक्षरी रुपये एकशे बारा कोटी ऐुंशी लाख र्क्त) एिढी 
रक्कम म ुंबई महानगर प्रदेश रिकास प्रारिकरणास प्रदान करण्यास या शासन रनणजयाव्दारे मान्यता 
देण्यात येत आहे. 

2. उपरोक्त रक्कम “मागणी क्र. एर्-7  6217-नगर रिकासासाठी कर् े 60, इतर नगर रिकास 
योर्ना 190 सािजर्रनक क्षेत्रातील ि इतर उपक्रमाुंना कर्-ेराज्य योर्ना (00)(02) म ुंबई मेट्रो-2ब